

Dwieście lat Panie Doktorze!

Data publikacji: 9.11.2021 12:00

Doktor Paweł Waclawik, wieloletni Ordynator Oddziału Neurologicznego obchodził swoje urodziny, setne urodziny... Dyrekcja cieszyńskiego szpitala przybyła z życzeniami, ale też pytaniem o receptę na taki jubileusz!

Z wizytą u Jubilata. fot. Szpital Śląski w Cieszynie

Emerytowany lekarz, którego personel szpitala wspomina jako dobry i kochany. Miał własne receptury na rehabilitację i zyskał uznanie ministerialne. Dr Paweł Waclawik, skończył 100 lat. To wieloletni Ordynator Oddziału Neurologicznego, zasłużony głównie w dziedzinie rehabilitacji poudarowej.

Z życzeniami do 100-letniego lekarza przybyła delegacja Szpitala Śląskiego w Cieszynie na czele z Dyrektorem Czesławem Płygawko, przekazując gratulacje i najlepsze życzenia zdrowia, pogody ducha, sił witalnych i pomyślności.

Przy okazji zapytano doktora o to, jaka jest recepta na długowieczność. - **To muzyka, bo Jubilat gra na skrzypcach. To także aktywność fizyczna i gra w tenisa. Do tego oczywiście odpowiednia i zbilansowana dieta – ulubionymi potrawami Pana Doktora są śledzie i boczek. Przede wszystkim jednak najważniejszymi są dobry humor, radość i otwartość na ludzi** – informuje Szpital Śląski w Cieszynie.

Jak dodaje lecznica historia pracy dra Waclawika rozpoczyna się w roku 1951, gdy został zatrudniony w Szpitalu Śląskim w Cieszynie w Oddziale Chorób Wewnętrznych. Zdolny, pracowity i sumienny nadal kształcił się uzyskując w 1954 specjalizację 1 stopnia z neurologii. W roku 1960 uzyskał specjalizację 2 stopnia i rozpoczął tworzenie Oddziału Neurologicznego, by w 1963 r. objąć w nim stanowisko Ordynatora. W 1969 r. ukończył kurs z neurochirurgii, a, w 1971 r. zdobył specjalizację 1 stopnia z psychiatrii klinicznej. Tak wszechstronne przygotowanie pozwoliło mu rozwijać Oddział czyniąc go niezwykle postępowym, głównie w dziedzinie rehabilitacji.

W swojej blisko 50-letniej pracy Pan Doktor sam projektował przyrządy do rehabilitacji dla Pacjentów, co zaowocowało wieloma nagrodami i odznaczeniami przyznawanymi przez Ministerstwo Zdrowia oraz Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Neurologicznego za aparaty usprawniające rehabilitację przyłóżkową.

KOD/ mat.pras.